

2021年度全国骨髓バンク推進連絡協議会 収支計算書 (2021年4月1日～2022年3月31日)

	白血病患者支援事業 A	患者闘病支援事業 B				本年度決算額 A+B	本年度予算額	予算執行 率 (%)
		佐藤さち子患者支援基金①	志村大輔基金②	こうのとりのり基金③	患者闘病支援事業合計 B(①+②+③)			
【経常収入】								
会費(正会員)	1,860,000	0	0	0	0	1,860,000	1,900,000	97.9%
寄付	7,041,057	882,701	38,927	111,798	1,033,426	8,074,483	13,500,000	59.8%
賛助会費	2,328,000	0	0	0	0	2,328,000	2,500,000	93.1%
募金箱	12,629,908	23,232	0	0	23,232	12,653,140	12,000,000	105.4%
各地負担金	196,980	0	0	0	0	196,980	150,000	131.3%
販売品	1,817,967	0	0	0	0	1,817,967	4,066,700	44.7%
雑収入	21,700	0	0	0	0	21,700	15,000	144.7%
受取利息	123	0	0	0	0	123	2,000	6.2%
基金繰入金	0	5,000,000	0	0	5,000,000	5,000,000	0	-
経常収入計	25,895,735	5,905,933	38,927	111,798	6,056,658	31,952,393	34,133,700	93.6%
						26,952,393	←基金繰入金を含まない	
支出【事業費】								
期首棚卸高	2,913,253	0	0	0	0	2,913,253	2,913,253	
人件費(事業)	7,717,682	994,572	994,572	298,367	2,287,511	10,005,193	8,800,000	113.7%
法定福利費(事業)	1,123,751	145,937	145,937	43,778	335,652	1,459,403	1,010,000	144.5%
患者支援金	0	3,682,397	4,607,988	222,010	8,512,395	8,512,395	10,000,000	85.1%
印刷費	708,245	0	0	0	0	708,245	760,000	93.2%
行事費	788,177	22,190	0	0	22,190	810,367	3,400,000	23.8%
各地助成金	775,600	0	0	0	0	775,600	600,000	129.3%
交通宿泊費	79,453	0	0	0	0	79,453	300,000	26.5%
通信費(事業)	1,367,923	49,076	50,689	16,617	116,382	1,484,305	1,450,000	102.4%
会議費(事業)	7,020	0	0	0	0	7,020	40,000	17.6%
製作費	300	0	0	0	0	300	3,306,000	0.0%
諸会費(事業)	10,000	0	0	0	0	10,000	60,000	16.7%
水道光熱費(事業)	238,483	33,141	33,141	9,938	76,220	314,703	280,000	112.4%
委託・支払手数料	123,597	9,098	16,820	1,210	27,128	150,725	1,000,000	15.1%
広告宣伝費	0	0	0	0	0	0	100,000	0.0%
地代家賃(事業)	1,761,760	228,800	228,800	68,640	526,240	2,288,000	2,000,000	114.4%
事務費(事業)	397,632	52,267	52,267	15,676	120,210	517,842	500,000	103.6%
雑費(事業)	11,381	0	0	0	0	11,381	100,000	11.4%
予備費(事業)	0	0	0	0	0	0	200,000	0.0%
基金繰出金	5,000,000	0	0	0	0	5,000,000	0	-
期末棚卸高	▲ 2,022,896	0	0	0	0	▲ 2,022,896	▲ 3,579,915	56.5%
事業費支出計	21,001,361	5,217,478	6,130,214	676,236	12,023,928	33,025,289	33,239,338	99.4%
						28,025,289	←基金繰出金を含まない	
支出【管理費】								
人件費(管理)	1,914,544	248,647	248,647	74,598	571,892	2,486,436	4,028,000	61.7%
法定福利費(管理)	414,147	36,488	36,488	10,948	83,924	498,071	620,000	80.3%
福利厚生費(管理)	10,979	0	0	0	0	10,979	30,000	36.6%
通信費(管理)	183,382	7,771	8,578	2,177	18,526	201,908	350,000	57.7%
水道光熱費(管理)	80,544	8,289	8,289	2,493	19,071	99,615	130,000	76.6%
交通費宿泊費(管理)	48,974	0	0	0	0	48,974	300,000	16.3%
消耗品費(管理)	6,138	0	0	0	0	6,138	35,000	17.5%
委託費(管理)	169,400	22,000	22,000	6,600	50,600	220,000	240,000	91.7%
事務費(管理)	111,697	13,082	13,082	3,933	30,097	141,794	265,000	53.5%
修繕費(管理)	3,850	0	0	0	0	3,850	2,000	192.5%
地代家賃(管理)	440,440	57,200	57,200	17,160	131,560	572,000	900,000	63.6%
保険料(管理)	415,830	0	0	0	0	415,830	390,000	106.6%
租税公課(管理)	70,000	0	0	0	0	70,000	90,000	77.8%
諸会費(管理)	0	0	0	0	0	0	3,000	0.0%
慶弔費(管理)	21,728	0	0	0	0	21,728	25,000	86.9%
支払手数料(管理)	3,646	103	103	103	309	3,955	80,000	4.9%
管理諸費(管理)	55,884	7,260	7,260	2,172	16,692	72,576	80,000	90.7%
固定資産除却損	0	0	0	0	0	0	0	-
管理費支出計	3,951,183	400,840	401,647	120,184	922,671	4,873,854	7,568,000	64.4%
支出合計	24,952,544	5,618,318	6,531,861	796,420	12,946,599	37,899,143	40,807,338	92.9%
						32,899,143	←基金繰出金を含まない	
経常収支差額	943,191	287,615	▲ 6,492,934	▲ 684,622	▲ 6,889,941	▲ 5,946,750	▲ 6,673,638	89.1%
【営業外損益】								
その他収益	0	0	0	0	0	0		
その他損失	▲ 144,000	0	0	0	0	▲ 144,000		
当期正味財産増加額	799,191	287,615	▲ 6,492,934	▲ 684,622	▲ 6,889,941	▲ 6,090,750	▲ 6,673,638	
前期繰越正味財産額	31,137,537	5,330,204	74,519,533	11,113,174	90,962,911	122,100,448	122,100,448	
当期正味財産合計	31,936,728	5,617,819	68,026,599	10,428,552	84,072,970	116,009,698	115,426,810	

* 白血病患者基金より佐藤さち子基金へ500万円繰入

注記1. 人件費、法定福利費、通信費、事務費、水道光熱費、地代家賃等の共通経費は、事務負担実態を基に各会計白血病患者支援事業62%、佐藤さち子基金10%、志村大輔基金10%、こうのとりのり基金3%、収益会計15%に配分。

注記2. 共通経費は、実績に基づき「事業費80%、管理費20%」に配分。